
東小だより 春休み号

学び合う子・支え合う子・心も体も健やかな子 令和２年３月

伝統を受け継ぎ、次年度へ
校長 梶藤 宏美

新型コロナウイルス感染拡大対応により､実施も危ぶまれた令和最初の卒業証書授与

式でしたが、無事３月２３日(月)に行われ、２１名の卒業生が巣立っていきました。保護者の

皆様にはご列席を賜り、ありがとうございました。在校生もおらず、来賓・地域の方々にもお

いでいただくことができませんでしたが、卒業生は、感謝の心をもち晴れやかな気持ちで卒

業していったことと思います。

翌日から臨時休業のため、急遽お別れとなった２月２８日には、１年生が心を込めて作っ

た王冠を６年生にプレゼントし、５年生は、６年生を送る会のために準備していた垂れ幕を

披露して卒業をお祝いし別れを惜しみました。６年生の底抜けに明るい笑顔と下級生の６

年生への思いが、体育館いっぱいに広がる素晴らしい瞬間でした。

バトンは、５年生へと引き継がれました。２１人の５年生が持ち前の優しさとパワーで東小

を引っ張ってくれることと思います。来年度が楽しみです。

臨時休業からそのまま引き続きの春休み。一人一人が学年が一つ上がることを意識し

て、大きく成長する『魔法の１１日間』です。４月７日に登校してくる子どもたちの笑顔を楽し

みにしています。体調にはくれぐれも注意してください。

本年度、本校の学校教育活動に、多大なるご支援とご協力を賜りましたことを心より御

礼申し上げます。一年間、ありがとうございました。

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、来年度の見通しも確実にもてない状況ですが、

今のところ、始業式・入学式は実施する予定にしています。保護者の皆様には、朝の児童

の健康観察・検温等ご協力をお願いすることも多くなりますが、よろしくお願いします。

日生東小学校 学校通信

お
知
ら
せ

★４月行事予定★

★月目標 交通安全に気をつけよう

１日 水 学年始休業 ７日(木) 集金引落日

２日 木 8日(金) １年生を迎える会

３日 金 １１日（月） 全校朝会 クラブ

４日 土 １６日（土） ＰＴＡ廃品回収

５日 日 ２３日（土） 運動会

６日 月 ２５日（月） 振替休業日

７日 火 新任式 始業式 ２８日（木） ４年浄水場見学

８日 水 給食開始（２～６年） 入学式準備

９日 木 入学式 委員会活動 集金引落日

１０日 金 退任式 身体計測 地区児童会

１１日 土

１２日 日 ２４日（金）には、参観日・ＰＴＡ総会

１３日 月 １年給食開始 学年懇談が予定されています。年度初

１４日 火 家庭訪問（希望制） めの新しい出会いの機会です。来年度

＜浜山・スワ団地・スワ南・大岩崎・深谷・頭島＞ も、学校のルールや行事の変更がいく

１５日 水 発表朝会 家庭訪問（希望制） つかあり、そのお知らせをさせていた

＜峠・東奥・ヨータイ・東南・東北・寺山 だきたいと思っていますし、ＰＴＡ活動

宮ノ下・下向・上向・名切＞ についても検討事項がたくさんありま

１６日 木 すので、ぜひご参加いただけるよう、今

１７日 金 家庭訪問（希望制） から予定に入れておいてください。新

＜大西・西中・西向・川内・大西上＞ 担任との初めての出会いとなる学級

１８日 土 懇談にも、ぜひご参加ください。

１９日 日 (家庭訪問を希望されない方は、必ず

２０日 月 全校朝会 家庭訪問（希望制） 学級懇談にご参加ください。)

＜東新田・竹ノ内＞

２１日 火 緊急時対応訓練

２２日 水 知能検査（２・５年）

２３日 木 縦割りわくわく（顔合わせ） 新入生心臓検診 通知表配付・荷物の引き渡しにご協

２４日 金 参観日 ＰＴＡ総会 力いただき、ありがとうございます。

学級懇談 一斉下校 また、担任が折に触れ電話連絡をさせ

２５日 土 ていただきましたが、これまた快く対応

２６日 日 していただき感謝しております。

２７日 月 ２７日には家庭訪問をさせていただ

２８日 火 くことにしています。お忙しいとは思い

２９日 水 昭和の日 ますが、ご協力よろしくお願いします。

３０日 木

５月の主な予定

大切なお願い

お弁当は不要です‼

ありがとうございます！

お世話になります！

春休み中、何かありましたら、日生東小学校 74-0004までご連絡ください。


